Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032500115

115

Nº 58, quarta-feira, 25 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
EDITAL N° 1 DE 24 DE MARÇO DE 2019.

A Prefeitura Municipal de Mundo Novo - GO, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e legislações
infraconstitucionais, torna público a realização de Concurso Público n° 001/2020 para
selecionar candidatos para provimento de cargos, de nível Fundamental, Médio, Médio
Técnico e Superior, observado os termos das leis municipais e suas alterações posteriores,
legislação complementar e demais normas contidas no Edital do Concurso Público n°
001/2020 - Abertura e Regulamento Geral do Concurso Público da Prefeitura Municipal de
Mundo Novo - GO. As inscrições serão realizadas pela internet, sítio eletrônico do ITEC -
Instituto de Tecnologia e Educação (www.itecconcursos.com.br) no período 27/04/20 à
16/05/20, observados o horário de Brasília e critérios do Edital. O Edital, em sua íntegra,
será divulgado nos endereços eletrônicos: www.itecconcursos.com.br e
http://www.mundonovo.go.gov.br.

DIVINA SILMA ALVES FERREIRA
JACQUELINE GONÇALVES DE SOUTO DE SENA
MARIA APARECIDA DOS SANTOS DOMINGOS

Comissão Especial do Concurso Público:
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Gama-GO torna público o Registro de Preços

referente ao Processo n° 0952/2020 julgamento tipo menor preço por item, cujo objeto se
trata Registro de Preços para Contratação de Empresa especializada para prestação dos
serviços de Instalação, Manutenção preventiva e corretiva, Retirada e Substituição dos
cilindros de Gás Oxigênio Medicinal em atendimento aos PSFs, S.A.M.U., Upas e casa de
pacientes de uso domiciliar, com empréstimo dos cilindros, para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Novo Gama-GO, tendo como vencedora a Empresa:
DF GASES E EQUIP. MEDICINAIS EIRELI - CNPJ 34.632.108/0001-19, vencedora dos itens:1,
2, 3, perfazendo o valor de R$ 787.900,00; Totalizando o Valor de R$ 787.900,00
(setecentos e oitenta e sete mil e novecentos reais). A Ata de Registro de Preços terá
vigência até 25 de março de 2021 e está disponível no site www.novogama.go.gov.br.
Maiores informações no endereço Área Especial, nº 1000, Centro, NOVO GAMA, CEP:
72.860-00, Fone: (61) 3628-1008.NOVO GAMA-GO, 25 DE MARÇO DE 2020. ]

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 3/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2020 A
Prefeitura Municipal de Novo Gama-GO torna público o Registro de Preços referente ao
Processo n° 1427/2020 julgamento tipo menor preço por item, cujo objeto se trata Registro
de preços para eventuais aquisições de Medicamentos e Materiais de Enfermagem, para
atender às demandas das Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde,
tendo como vencedoras as Empresas: MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA ME - CNPJ 15.031.173/0001-44, vencedora dos itens:1,
2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 15, 20, 26, 28, 35, 36, perfazendo o valor de R$ 288.602,80; Via
Fharma do Brasil Eireli ME - CNPJ 30.949.099/0001-33, vencedora dos itens:3, 24, 32, 33, 34,
37, perfazendo o valor de R$ 43.815,865; Totalizando o Valor de R$ 332.418,665(trezentos e
trinta e dois mil e quatrocentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos). A Ata de Registro
de Preços terá vigência até 25 de março de 2021 e está disponível no site
www.novogama.go.gov.br. Maiores informações no endereço Área Especial, nº 1000, Centro,
NOVO GAMA, CEP: 72.860-00, Fone: (61) 3628-1008.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 4/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº006/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Gama-GO torna público o Registro de Preços referente ao
Processo n° 1259/2020 julgamento tipo menor preço por item, cujo objeto se trata
Registro de Preços para eventuais aquisições de Materiais de Expediente, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Educação de Novo Gama-GO., tendo como
vencedoras as Empresas: CORÓ COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. - CNPJ 13.295.877/0001-07,
vencedora dos itens:2, 105, perfazendo o valor de R$ 1.720,00; CRISTAL SOLUÇÕES LTDA
EPP - CNPJ 07.435.441/0001-65, vencedora dos itens:3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 14, 16, 17, 18,
19, 20, 24, 25, 27, 28, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 46, 50, 53, 62, 66, 70, 71, 73, 76, 77, 78, 79,
80, 82, 83, 84, 85, 86, 103, 109, 110, 117, 120, 121, 124, 133, 143, 144, 145, 147, 148, 149,
150, 152, perfazendo o valor de R$ 312.361,00; LER LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - CNPJ
10.863.879/0001-59, vencedora dos itens:22, 29, 31, 32, 41, 51, 54, 55, 56, 57, 58, 63, 64,
67, 74, 81, 88, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 104, 108, 112, 115, 132, 134, 135, 136, 139, 154,
perfazendo o valor de R$ 61.560,60; MS SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA - ME - CNPJ
11.848.351/0001-73, vencedora dos itens:15, 21, 61, 93, 107, 113, 138, perfazendo o valor
de R$ 4.503,10; SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME - CNPJ 25.249.082/0001-33,
vencedora dos itens:10, 47, 48, 65, 68, 69, 87, 114, 118, 119, perfazendo o valor de R$
12.973,00; TW COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LTDA - CNPJ 03.616.668/0001-56,
vencedora dos itens:1, 12, 13, 23, 26, 30, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 49, 52, 59, 60, 72, 75, 89,
90, 91, 92, 94, 101, 102, 106, 111, 116, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 137,
140, 141, 142, 146, 151, 153, 155, perfazendo o valor de R$ 130.091,00; Totalizando o
Valor de R$ 523.208,70(quinhentos e vinte e três mil e duzentos e oito reais e setenta
centavos). A Ata de Registro de Preços terá vigência até 25 de março de 2021 e está
disponível no site www.novogama.go.gov.br. Maiores informações no endereço Área
Especial, nº 1000, Centro, NOVO GAMA, CEP: 72.860-00, Fone: (61) 3628-1008.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DE GOIÁS
EDITAL DE ALTERAÇÃO

ALTERAÇÃO NO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N°: 001/2019, 23 de março de 2020
O Município de Pilar de Goiás. AVISA que publicou no site www.pilar.go.gov.br

e www.consulpam.com.br as alterações no cronograma do concurso.

JOÃO PAULO DA SILVEIRA SOUSA
Presidente da Comissão Organizadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1 - SRP 01/2020
A Prefeitura Municipal de Planaltina-GO torna público por intermédio da

Comissão Permanente de Licitação, através de sua Presidente, o Pregão Eletrônico
01/2020, objetivando o registro de preços para eventual prestação de serviços mecânicos,
incluindo fornecimento e troca de peças, guincho e borracharia, para manutenção
preventiva e corretiva nos veículos a disposição da Secretaria Municipal de Saúde, cujo
recebimento das proposta de preços ocorrerá das 08h do dia 30 de março de 2020, às 08h
do dia 09 de abril de 2020. O início da sessão de disputa de preços será às 09h do dia 09
de abril de 2020. O edital e seus anexos estão disponíveis no site
www.portaldecompraspulicas.com.br.

Planaltina-GO, 24 de março de 2020.
ILDECI MARIANA GOMES DOS SANTOS,

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 754/2020. Encontra-se aberta, no MUNICÍPIO

DE SANTA RITA DO ARAGUAIA, GOIÁS, situado à Rua Abílio Alves Ferreira, nº. 790, Centro,
Santa Rita do Araguaia, Goiás, fone: (64) 3635-7000, Licitação na Modalidade Pregão
Presencial, do tipo: menor preço por Item, com a finalidade de contratação conforme
objeto logo abaixo descrito, cujas especificações detalhadas encontram-se em anexo
acompanhando o edital da licitação. Legislação: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada
pelo Decreto Federal nº 3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013 e com aplicação subsidiária da
Lei n.º 8.666/93, além das demais disposições legais aplicáveis e do disposto no presente
edital. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de RETROESCAVADEIRA, ZERO KM
conforme proposta de aquisição nº 5965/2019 e Convênio nº 882685/2019 - SUDECO, para
uso na agricultura familiar deste município, conforme descrição do objeto - ANEXO I e VI
do Edital do Certame. Abertura: A abertura da licitação ocorrerá no dia 10/04/2020, às
09:00 horas, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, os interessados deverão enviar
os documentos para Credenciamento, Envelopes nº 01 - Propostas de Preços e o nº 02 -
Documentos de Habilitação em envelopes separados e lacrados, ao Pregoeiropor correio.

Poderãoenviar por e-mail os documentos mencionados a cima (desde que estes estejam
autenticados digitalmente), dando ciência de que preenchem plenamente os requisitos de
habilitação estabelecidos no ato convocatório do certame. As empresas interessadas,
deverão enviar toda a documentação exigida no edital até a hora e dia especificados no
parágrafo anterior. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo
pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O edital
completo poderá ser obtido pelos interessados pelo endereço eletrônico:
www.santaritadoaraguaia.go.gov.br. É necessário que, ao fazer o download do Edital, seja
à Comissão informada, via e-mail cplsantarita@hotmail.com da retirada do mesmo, para
que possamos comunicar possíveis alterações que se fizerem necessárias. A CPL não se
responsabilizará pela falta de informações relativas ao procedimento àqueles interessados
que não confirmarem, pelo meio exposto, a retirada do edital.

Em, 24 de março de 2020.
CARLOS JOSÉ BRAGA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019-SRP
11ª Publicação

O Município de Turvânia-GO torna público que realizará no dia 03 de Abril de
2020, às 14h00min, licitação no sistema de Registro de Preços, na modalidade Pregão
Presencial n. 007/2019-SRP, do tipo menor preço por item, para POSSÍVEL E FUTURA
AQUISIÇÃO UM CAMINHÃO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO, com parceria com o
Governo Federal Proposta de Convenio n° 865309/2018. Maiores informações e aquisição
do Edital junto CP, em horário de expediente, através do telefone (64) 3682-1768 ou pelo
site: www.turvania.go.gov.br / licitacaoturvania@gmail.com.

Turvânia-Goiás, 6 de Março de 2020.
ANDERSON DE CASTRO SILVA

Pregoeiro

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018.1/2020 - CPL/PMAC. REF.: Processo nº 018/2020 - PA R T ES :
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através de sua PREFEITURA MUNICIPAL eROM
PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA - MECNPJ Nº: 08.723.012/0001-56- OBJETO:CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS EM ÁREAS RURAIS NO
MUNIICPIO DE AFONSO CUNHA - VALOR GLOBAL:R$996.280,56 (novecentos e noventa e
seis mil, duzentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos)..- DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA:0210011 - Sec. Municipal de Obras e Infraestrutura021006 - Sec.
Municipal de Saúde021213 - FNS15.452.0005. 1034 - Construção e Melhorias de
Logradouros Públicos15.122.0005. 2044 - Manutenção e Conservação de Logradouros
Públicos10.302.0017. 2024 - Manutenção Sec. Mun.. Saúde10.301.0119. 2069 -
FNS4.4.90.51.00 Obras Instalações3.3.90.30.00 Material de ConsumoFPM/ICMS/IPM/FEP/R.
PRÓPRIOS-DEMAIS TRANSF. GOVERNAMENTAIS/CESSÃO ONEROSA-PRÉ-SAL/CONVÊNIOS
ESTADUAIS E FEDERAIS/EMENDAS/ESTADUAIS E FEDERAIS/REPASSE 15%/CUSTEIO-
INVESTIMENTO/FUNDO-FUNDO SUS/CONVÊNIOS-FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. PRAZO
DE VALIDADE: conforme edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002
e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações - SIGNATÁRIOS: ARQ U I M E D ES
AMÉRICO BACELAR pela CONTRATANTE e RILDO DE OLIVEIRA ALMEIDA, pela
CONTRATADA .

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018.2/2020 - CPL/PMAC. REF.: Processo nº 018/2020 - PA R T ES :
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através de sua PREFEITURA MUNICIPAL e WB
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 33.612.392/0001-07- OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS EM ÁREAS
RURAIS NO MUNIICPIO DE AFONSO CUNHA - VALOR GLOBAL:R$ 490.038,00 (quatrocentos
e noventa mil e trinta e oito reais).- DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 0210011 - Sec. Municipal
de Obras e Infraestrutura 021006 - Sec. Municipal de Saúde021213 - FNS 15.452.0005.
1034 - Construção e Melhorias de Logradouros Públicos15.122.0005. 2044 - Manutenção e
Conservação de Logradouros Públicos 10.302.0017. 2024 - Manutenção Sec. Mun.. Saúde
10.301.0119. 2069 - FNS 4.4.90.51.00 Obras Instalações 3.3.90.30.00 Material de Consumo
FPM/ICMS/IPM/FEP/R. PRÓPRIOS-DEMAIS TRANSF. GOVERNAMENTAIS/CESSÃO ONEROSA-
PRÉ-SAL/CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS/EMENDAS/ESTADUAIS E FEDERAIS/REPASSE
15%/CUSTEIO-INVESTIMENTO/FUNDO-FUNDO SUS/CONVÊNIOS-FUNDAÇÃO NACIONAL DE
SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE: conforme edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17
de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações - SI G N AT Á R I O S :
ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR pela CONTRATANTE e ANA PAULA EVERTON FERREIRA,
pela CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAIBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2020, CHAMADA PUBLICA nº 01/2020. PARTES: Município de
Alto Parnaíba / Secretaria Municipal de Educação e AMENIR KREBS CPF n.º 917.677.173-34.
OBJETO: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinado a atender as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino
e filantrópica deste município, para o ano letivo de 2020, Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE.DATA DA ASSINATURA: 20/02/2020. PRAZO DE VIGENCIA: até 31/12/2020 a
contar da data da assinatura. U. ORCAMETARIA. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇ ÃO
12.306.0017.2.067- Manutenção e Assistência Alimentar na Rede Municipal de Ensino;
3.3.90.30.00 Material de Consumo . VALOR: $ 19.887,35 (Dezenove mil, oitocentos e
oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos) BASE LEGAL Lei n° 11.947/2009, Lei
8666/93, Chamada Pública nº 01/2020, ASSINATURAS: RAILDSON ROCHA ASCENSO
(Contratante) e AMENIR KREBS (Contratada).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2020, CHAMADA PUBLICA nº 01/2020. PARTES: Município
de Alto Parnaíba / Secretaria Municipal de Educação e FÉLIX ALGÊNIO BATISTA M AC I E L
CPF n.º 028.640.441-96. OBJETO: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado a atender as necessidades dos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-25T01:09:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial